Congregatio duodecima pro consultationibus episcoporum et aliorum praelatorum. 

Et nos quidem ex apostolicaec servitutis officio, omnibus christifidelibus ad aedificationem debitores sumus, sed 
tamen praecipuo caritatis affectu in Christo complectimur venerabiles fratres nostros ecclesiarum praesules et 
pastores, qui ex praecepto Apostoli vigilant, in omnibus laborant, ministeriumque suum implent. 

§ 1. Quare, ut ab Apostolica Sede, a qua, tamquam a matre, honorem et iurisdictionem acceperunt, sibi, cum opus 
erit, auxilium praesidiumque paratum esse intelligant, ut greges suos tanto fructuosius pascant, quinque itidem 
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cardlnales praeponimus episcoporum et aliorum praelatorum consultationibus audiendis. Quorum erit facultas, ut 
patriarcharum, primatuum, archiepiscoporum, episcoporum, praelatorum et ordinariorum quorumcumque, etiam 
inferiorum, non tamen regularium, petitiones audiant, propositisque difficultatibus, quaestionibus ac controversiis, 
aliisque super quibus consulti fuerint, etiam per litteras, sedulo humaniterque respondeant; dubia, rationes et causas 
ecclesiarum, earumque dignitatis, iurisdictionis, exemptionis, immunitatis, iurium, priviligiorum et laudabilium 
consuetudinum conservationem concernentes, summarie cognoscant, atque tam ex partium peririone quam ex officio 
componant, prout honestum opportunumque eis videbitur. Causas item et controversias inter eosdem praelatos de 
iurisdictione aliave de causa exortas, item inter capitula aut obtinentes dignitates ac inter quascumque singulares 
personas et universitates aut locorum in temporalibus dominos, praeter eas quae concilii Tridentini interpretationem 
exigunt, vel ordinem iudiciarium re ipsa requirunt, examinent, atque amicabiliter desuper transigere, etiam per alios, 
si ita consultum videbitur, etiam extra dioecesim, curent. Ac praeterea ad ecclesias visitandas ubique locorum, in 
quibus christiana viget religio, visitatores nobis praesentent, ut exemplo beati Gregorii Magni ac Leonis et aliorum 
summorum Pontificum praedecessorum nostrortmo, cum in Domino expedire videbitur, destinare valeamus. 
Visitationis item formare illis praescribant, ut multo cum spirituali fructu et fidelium aedificatione munus suum 
obeant, negociorumque omnium tractationis modum assignent, ac negligentiam, si quando opus erit, emendent. 
Insuper, ubi necessitas exegerit, viros usu et doctrina idoneos, rectos et timentes Deum deligant, qui nostrarum 
litterarum auctoritate suffulti, ecclesias ut vicarii apostolici regant. Denique eosdem cardinales immunitatis 
ecclesiarum defensores, ad tuendum ipsorum praelatorum personas, rea et bona quaecumque ecclesiarum 
praedictarum, ab omnium iniuriis atque oppressionibus adversus quoscumque, quavis auctoritate praefulgentes, 
constituimus.